COMMUNE DE FENAIN

Canton de Sin-le-Noble
Arrondissement de Douai

2023-087

2023-088

2023-089

2023-090

2023-091

2023-092

2023-093

2023-094

2023-095

2023-096

2023-097

2023-098

2023-099

2023-100

2023-101

Téléphone : 03 27 86 90 00 - Télécopie : 03 27 86 90 01 - Messagerie : communication@ville-fenain.fr - Site officiel de la commune : www.ville-fenain.fr

n, la ville 2

la campagne

CONSEIL MUNICIPAL

ETAT DES DELIBRERATIONS
Examingées Lle vendredl 1.5 décemibre 2023

Délibération pour déterminer le nombre de postes
d’adjoint aprés la démission d’un adjoint

Indemnités de fonctions des élus

Délibération autorisant le maire a engager, liquider
et mandater les dépenses d’investissement
Garantie d’emprunt SIA — Réhabilitation des
logements de la cité du Rond-Point

Redevance pour Occupation du Domaine Public
(RODP) - Télécommunications par Orange 2019-
2023

Centre Frangais d’Exploitation du droit de copie
(C.F.C) — Souscription au contrat d’autorisation —
Copies internes professionnelles

Admission en non-valeur

Provisions sur créances

Comptabilité M57 : Approbation du Réglement
Budgétaire et Financier (RBF)

Comptabilité M57 — Amortissement

Apurement du compte 1069 avant passage a la
comptabilité M57

Comptabilité M57 — Opérations d’inventaire

Subvention exceptionnelle aux sinistrés des
inondations de novembre 2023 dans la région Hauts
de France

Subvention exceptionnelle Cyclo-Club de Fenain
pour I'organisation du « Grand Prix Emile Broutin » -
31 mars 2024

Projet « Commémoration des 80 ans de la libération
de Fenain 2024 » - Appel a Manifestation d’Intérét
Coeur d’Ostrevent

Correspondance 4 adresser & Madame Le Maire

Place de nos Fusillés - 59179 FENAIN

24 Pour
2 contre
1 abstention
24 Pour
2 contre
1 abstention
Approuvée
a 'unanimité
Approuvée
a I'unanimité

Approuvée
a 'unanimité

Approuvée
a 'unanimité

Approuvée
a 'unanimité
Approuvée
a 'unanimité
Approuvée
a 'unanimité
Approuvée
a 'unanimité
Approuvée
a 'unanimité
Approuvée
a 'unanimité
Approuvée

a 'unanimité

Approuvée
a 'unanimité

Approuvée
a l'unanimité



2023-102

2023-103

2023-104

2023-105

2023-106

2023-107

2023-108

2023-109

2023-110

2023-111

2023-112

2023-113

2023-114

2023-115

2023-116

2023-117

2023-118

2023-119

Projet « Commémoration des 80 ans de la
libération de Fenain 2024 » - Subvention
exceptionnelle Fenain et son histoire

Vacations marché de Noél

Tarifs des locations des salles communales et du
mobilier 2024

Tarifs des concessions funéraires 2024

Autres services communaux 2024

Tarifs restauration scolaire

Avenant a la convention du dispositif petit
déjeuner de 'Education Nationale pour I'année
scolaire 2023 — 2024 - Régularisation

Remboursement ALSH de Toussaint

Location salle — Tarif spécial exceptionnel

Délibération autorisant le recrutement d’agents
contractuels sur un emploi non permanent pour
faire face a un besoin lié a un accroissement
temporaire d’activité

Déclassement d’un bien appartenant au domaine
public — 16C rue Paul Langevin

Désignation d’un référent déontologue de I'élu
local

Groupement de commandes — mutualisation
Cccco

Approbation de la convention pour la réalisation
d’études de faisabilité pour I'implantation de
toitures solaires sur batiment communal avec le
Parc Naturel Régional Scarpe Escaut

SIDEN SIAN Nouvelles Adhésions — Comité syndical

du 21 septembre 2023
SIDEN SIAN Bilan d’activités 2022

SIGPH — Présentation du rapport d’activités 2022

Motion sur le manque de médecins

A Fenain, le 15 décemb

Arlette DUPILET

Maire de Fenain

Approuvée
a 'unanimité

Approuvée
a 'unanimité
24 Pour
3 Contre
24 Pour
3 Contre
25 Pour
2 Contre
24 Pour
2 Contre
1 Abstention

Approuvée
a 'unanimité

Approuvée
a l'unanimité
Approuvée
a I'unanimité

Approuvée
a 'unanimité

Approuvée
a 'unanimité
Approuvée
a 'unanimité
Approuvée
a 'unanimité

Approuvée
a 'unanimité

Approuvée
a l'unanimité
Approuvée
a 'unanimité
Approuvée
a 'unanimité
Approuvée
a 'unanimité

re 2023




