

Fenain, la ville à la campagne



COMMUNE DE FENAIN

Canton de Sin-le-Noble
Arrondissement de Douai

CONSEIL MUNICIPAL

ETAT DES DELIBERATIONS

Examинées le vendredi 15 décembre 2023

DELIBÉRATION	VOTE
--------------	------

2023-087	Délibération pour déterminer le nombre de postes d'adjoint après la démission d'un adjoint	24 Pour 2 contre 1 abstention
2023-088	Indemnités de fonctions des élus	24 Pour 2 contre 1 abstention
2023-089	Délibération autorisant le maire à engager, liquider et mandater les dépenses d'investissement	Approuvée à l'unanimité
2023-090	Garantie d'emprunt SIA – Réhabilitation des logements de la cité du Rond-Point	Approuvée à l'unanimité
2023-091	Redevance pour Occupation du Domaine Public (RODP) - Télécommunications par Orange 2019-2023	Approuvée à l'unanimité
2023-092	Centre Français d'Exploitation du droit de copie (C.F.C) – Souscription au contrat d'autorisation – Copies internes professionnelles	Approuvée à l'unanimité
2023-093	Admission en non-valeur	Approuvée à l'unanimité
2023-094	Provisions sur créances	Approuvée à l'unanimité
2023-095	Comptabilité M57 : Approbation du Règlement Budgétaire et Financier (RBF)	Approuvée à l'unanimité
2023-096	Comptabilité M57 – Amortissement	Approuvée à l'unanimité
2023-097	Apurement du compte 1069 avant passage à la comptabilité M57	Approuvée à l'unanimité
2023-098	Comptabilité M57 – Opérations d'inventaire	Approuvée à l'unanimité
2023-099	Subvention exceptionnelle aux sinistrés des inondations de novembre 2023 dans la région Hauts de France	Approuvée à l'unanimité
2023-100	Subvention exceptionnelle Cyclo-Club de Fenain pour l'organisation du « Grand Prix Emile Broutin » - 31 mars 2024	Approuvée à l'unanimité
2023-101	Projet « Commémoration des 80 ans de la libération de Fenain 2024 » - Appel à Manifestation d'Intérêt Cœur d'Ostrevent	Approuvée à l'unanimité

Correspondance à adresser à Madame Le Maire
Place de nos Fusillés - 59179 FENAIN

Téléphone : 03 27 86 90 00 - Télécopie : 03 27 86 90 01 - Messagerie : communication@ville-fenain.fr - Site officiel de la commune : www.ville-fenain.fr

2023-102	Projet « Commémoration des 80 ans de la libération de Fenain 2024 » - Subvention exceptionnelle Fenain et son histoire	Approuvée à l'unanimité
2023-103	Vacations marché de Noël	Approuvée à l'unanimité
2023-104	Tarifs des locations des salles communales et du mobilier 2024	24 Pour 3 Contre
2023-105	Tarifs des concessions funéraires 2024	24 Pour 3 Contre
2023-106	Autres services communaux 2024	25 Pour 2 Contre 24 Pour 2 Contre 1 Abstention
2023-107	Tarifs restauration scolaire	24 Pour 2 Contre 1 Abstention
2023-108	Avenant à la convention du dispositif petit déjeuner de l'Education Nationale pour l'année scolaire 2023 – 2024 - Régularisation	Approuvée à l'unanimité
2023-109	Remboursement ALSH de Toussaint	Approuvée à l'unanimité
2023-110	Location salle – Tarif spécial exceptionnel	Approuvée à l'unanimité
2023-111	Délibération autorisant le recrutement d'agents contractuels sur un emploi non permanent pour faire face à un besoin lié à un accroissement temporaire d'activité	Approuvée à l'unanimité
2023-112	Déclassement d'un bien appartenant au domaine public – 16C rue Paul Langevin	Approuvée à l'unanimité
2023-113	Désignation d'un référent déontologue de l'élu local	Approuvée à l'unanimité
2023-114	Groupement de commandes – mutualisation CCCO	Approuvée à l'unanimité
2023-115	Approbation de la convention pour la réalisation d'études de faisabilité pour l'implantation de toitures solaires sur bâtiment communal avec le Parc Naturel Régional Scarpe Escaut	Approuvée à l'unanimité
2023-116	SIDEN SIAN Nouvelles Adhésions – Comité syndical du 21 septembre 2023	Approuvée à l'unanimité
2023-117	SIDEN SIAN Bilan d'activités 2022	Approuvée à l'unanimité
2023-118	SIGPH – Présentation du rapport d'activités 2022	Approuvée à l'unanimité
2023-119	Motion sur le manque de médecins	Approuvée à l'unanimité

A Fenain, le 15 décembre 2023

Arlette DUPILET
Maire de Fenain

